C A P U T X.

De Cinnabari nativa & artificiali.

CINNABARIS meritò post $\frac{1}{2}$ & $\frac{1}{2}$ considerati meretur, ceu tum nativa minera est $\frac{1}{2}$ ii multum de $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ tri participans, tum factitia vel parergon est butyri $\frac{1}{2}$ ii, ex $\frac{1}{2}$ io & $\frac{1}{2}$ to, Cinnabaris $\frac{1}{2}$ ii dicta, vel ex $\frac{1}{2}$ & $\frac{1}{2}$ risocomunis ratione, Cinnabaris factitia vulgaris hinc appellata, habet tamen quidam primitus $\frac{1}{2}$ ium in $\frac{1}{2}$ rum mediante $\frac{1}{2}$ re. (ex hypothesi communī Metalla ex $\frac{1}{2}$ re & $\frac{1}{2}$ constare) coagulare sibi präsumeret. De tripli ergo hac $\frac{1}{2}$ tri vel ob colorem elegantissimum purpureum rubicundum in præsens agemus.

I. CINNABARIS NATIVA Germ. Bergzinnober / alias Minium nativum, vel etiam, ut Vitruvio, anthrax (quia prunæ vena similis est) dicta, è montibus Hungariae, naturæ $\frac{1}{2}$ oris præstantissima habetur, ut è Carinthia.

thiâ, fodiis Misnensibus, ad Rhenum, item Eberborgi & Schonbachi in copiâ colligitur, imd & ex Indiâ allatum Mercatores hodie vendunt. Principia materialia ejus, ut innuimus, ♂ & ♀ sunt. ♂riales nimurum vapores & ramosa ♀ris metallici moleculæ intimius sibi combinatae, quod si enim ♀ia, limat. ♂, ♀ &c. ei addantur & destilletur, ♂rius vulgari purior ac præstantior obtinetur, imd purior adhuc & limpidor hocce æthereoqué colore fulgidior, si ei ulterius Regulus ♂ii ♂lis stellatus & ♂limat, addantur, qui hinc merito ♂ini philosophicum appellari potest, dum ☉ & ☇ in primam sui materiam revocare & spiritualia rursus efficere potest, servata seminali virtute ac radicali humiditate: ♀ verd monstrari potest ☉tione dum enim ☉ in △a font. coquitur, coctumque filtratur, filtratumque ☉ perfunditur, ♀ subtile in fundo se monstrat, postea edulcorandum & excandum, adeo ut pateat plus adesse ♂ii quād ♀ris, ♀ tamen hoc adeo potens esse ut particulis suis ramosis ♂rium illaqueat & de volubilitate sua in corpus stabile revocare potuerit, an verd ♂ris hæc saltem sit ☉ à vaporibus terræ, longâ morâ paulatim reclusum ac resolutum, Aléque redditum, ut Leurzen in Theatr. Chym. Prodrom. p.m. 24. sentit, judicandum relinquo aliis, nec forsitan aberit Beccherus, qui in Metallurg. p. 1. se scire refert, quod ☉ in terram sigillatam naturalem antidotum præstans transmutatum fuerit, quæ reduci nunquam potuerit. Ceterum non spernendum monitum quod extat in Baribol. Act. Hafn. Vol. 1. p. m. 77. melius scilicet esse sublimatione impuritates arsenicales ex ♂ri nativa separare, ♀ scilicet nigrum ardens, ex quo itidem sublimato elicitur ♂ & ♀ nigrius priore; hinc præter illa qua de ♂ri nativa ejusque purificatione refert Dan. Ludovicus Myscell. Curios. Dec. I. Ann. VIII & IX. Observ. CLIV. p. m. 337. Excell. Wedeliu ♂ nat. micis splendentibus conspicuum, □reis particulis tamen implicatam (lucidam enim Elinam solâ trituratione in alcohol redigi vult) ita depurandam & præparandam censer: q. ☉ lu q.v. soluto in △a insperge pulverem ♂ agitentur spatula & decantetur in vas aliud, ut subfideat pars subtilior, hinc facta prius unâ alterâve repetitione, excandus & leniter adhuc terendus pulvis; notabile enim est, eodem quoque notante in Pharmac. acromatic. in hac cinnabari nativâ junctum esse aliquod ☉elicum, instar ☉tis, quod pateat, si ♂ri ☉tâ è ☉ fiat elixiatio.